4. Rtycznia. Bernhardt Pritwicz von Głafron zur 
Dobruschaw do hetmana i rady m. Wrocławia. (A. n.)

Przed bożćm narodzeniem Polak Jan Marszewski, osiadły w 
powiecie kaliskim, mający koło siebie dużo niemieckiego i polskiego 
tałałajstwa (Gesindel), wścibił się do Namysłowa, bawi tu, ma 
paszport cesarski. Godzien do niego Polacy przyjeżdżają a odje
żdżają. Więc co robić?

6. lutego. Kamera szląska do Rudolfa II. (K. n.)
Marszewski ze swoją drużyną był w faycowie, potem w Namy

słowie, ztąd wyruszy'1. Dał się słyszeć z tóm, iż ma rozkaz od w. 
ces. mci aby schwytać Krzysztofa Zborowskiego1) bawiącego 
podobno u brata Jana w Odolanowie; Krzysztof podobno uwolnił 
się z pod banie > i.

1) W archiwum m. Wrocławia znajduje się list cesarza Rudolfa, z Pragi 8. st\. 
1580. do rady m. Wrocławia, polecając jej aby Krzysztofa Zborowskiego, który na

15
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zamku cesarskim w Wiedniu przy stole Krzysztofa Ungenade wyciął w kark, jeśliby 
przybył do Wrocławia, przytrzymali i pilnowali go, ab v lije^jjciekl.

2 5. marca. List sejmiku do biskupa
wrocławskiego. (O.)

........ Perfertur etenim atquc crcbro prosdriptos quesdam et in
fames ex regno Polomae iu finibus Silasiae uon degere modo per- 
missu superiorům scd etiam colligere sibiqiie adiungere bomiiies cum 
quibus sivc privatim, sive publice ex improvise m regnum irrum- 
pere, quibusdam personis damnum inferrc et nefarium quidpiam per- 
petrare possunt. Cui rei nisi [11. D. V, iu tempore obviaverit, illos- 
que coercuerit, qui huiusmodi bomiuibus reccptacula favorem et 
auxilium praebent: verendum est ut aliqui ex nostris impatientiores, 
dum suae saluti bonorumque integritati providere satagent, eos ipsos 
etiam illis in partibus non antevertant, fautoribusque et reccptatori- 
bus detrimentum aliquod inférant. Consulat itaque pro more sua
111. ai Rev. D. V. publicae tranquiliitati ac uostrorum bomiuum seeu- 
ritati, nec temere pacta violari aut occasionem nobis adjura liberta- 
tesque uostras tuendas praeberi permittat. Quod ipsum a nobis 
sedulo observari hactenus non ignorât.

In Conventu Sreduui 25. Martii.
é / y'

Podpisani: Łukasz Kosezeleczky bisk. pozn.
Jeronim z Leżenicy Gostomski woj. "powi. star, sredzki.
Jan Rozdrażewski kaszt, pqgn. Jan Firlej podskarbi kor.
Stanislaw Żółkowski kaszt, b^ecbowjki.

10. kwietnia. Odpowiedź bisk. wrocławskiego. (K.)
Optauerim autem ut DD. W. sibi quoque persuasissimum ha- 

beant, nobis vicissim. cum ex praescripto Sacr. Cacs. Mtis Dni Nri 
Ciem., tum a natura ipsa et indole nostra nihil maiori curae ac dili- 
gentiori studio esse, quam ut pacta federaque publica inter vicina 
isthaec régna quam sanctissime observentur quamque dibgentissimo 
sarta ac tuta custodientur.“ Gdybyście nam podali nazwiska owych 
bannitów i ich fautorów, bylibyśmy wam zadosyć uczynili. Lecz 
nie znając ich, jakże temu zapobiedz? „Operám tarnen dabiiuus ut 
vel ob liane amicam Rev. et 111. V. admonitionem ad exquisitissi- 
mam priorem paeis publicae conservandae diligentiam etiam maior, 
si fieri possit, cura et diligentia in posterům adliibeatur.“ Niedawno 
temu zanieśliśmy skargę do króla jmci polskiego na jakiegoś Krzy- 
sztofora Markuszowskiego J) byłego podstaroscicgo (expro- 
praefecto) bolesławieckiego, człeka najniespokojuitjszego „quod 
contra faedera publica non tantum manifestis liostilibus miiiis erga 
consules ac ciuitatem Wratíslau. usus sit, sed quod etiam scriptis
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calumiiiis suis neque nobis neque illustr. du ci Monsterbergeusi neque 
ipsi caes. mti d. u. clcm. pcperccrit.“ Oznajmujany wam o téj swy- 
woli, bo bail jćj dotąd nie zapobiegł.